A in campis decertare Lydiis, quod ab equitatu fir-
 mus esset, simul quod etiam Cleopatrae vires suas
 ostentare gestiret. Verum illius ipsius adductus
 precibus, verentis ne calumniæ sibi apud Antipa-
 trum foret, superiorem Phrygiam petiit, hyber-
 nauitq; Celænis. Vbi Alceta, Polemone, & Doci-
 mo cum eo ambigentibus de ducatu, Hoc illud,
 inquit, est quod dici solet, Exitii nulla habetur ratio.
 Militibus intra triduum solvere stipendium polli-
 citus, fecit iis villarū illius regionis castellorumq;
 hominibus & pecore refertorum auctorem. Qui
 mercatus aliqua fuerat ordinum ductor vel mer-
 cenariorum militum præfectus, tormentis & ma-
 chinis Eumene præbente acceptis expugnabat ea,
 prædamq; in debitum stipendium milites partie-
 bantur. Hinc cepit Eumenes iterum esse charus.
 Quum aliquando reperti in castris fuissent libelli,
 quos duces hostium abiciendos passim curaue-
 rant, centum talenta & honestum ordinem pro-
 ponentes ei qui Eumenem interfecisset, exarsere
 grauiter Macedones, decreueruntq; vt ex præ-
 stantissimis mille essent assidue corporis eius cu-
 stodes, stationesq; & excubias vicissim agerent.
 Obtemperabant illi, latiq; præmia accipiebant ab
 eo, quæ à regibus amici: siquidem ius Eumeni e-
 rat causas purpureas & chlamydes conferendi:
 quod habebatur apud Macedonas inter dona re-
 gia præcipuum. Porro secundus quidem fortunæ
 cursus eleuat vel natura pusillanimatorum spiritus,
 vt magnificentiam & fastum circa se ex rebus de-
 spicientes excelsis repræsentent. at verè magnani-
 mus & constans, quum titubauit & aspera premi-
 tur fortuna, excitans sese magis elucescit, vel vt
 Eumenes. Primùm enim in Orcyniis Cappadociæ
 ab Antigono per prodicionem fusus, dum conse-
 ctantur fugientem, non dedit facultatem prodito-
 ri, vt ex fuga elaberetur ad hostes, sed arreptū sus-
 pendit. Fugiens autem, contraria ac illi tenebant,
 qui eum insequerentur, via in seipsis illis conuertit
 iter, atque præteritis hostibus, vt ad locum venit
 vbi fuerat pugnatum, castra metatus mortuos co-
 aceruatatos circumiectorum vicorum diruptis fo-
 ribus cremauit, seorsum duces, seorsum gregarios
 milites, excitatisque tumulis recepit se, vt Antigo-
 nus, qui post eò peruenit, stuperet audaciam at-
 que immotum eius animum. Hinc incidens in
 Antigoni impedimenta, quum capere ex facili
 valeret multa libera capita & magnam vim serui-
 tiorum opumq; extor collectorum bellis & popu-
 lationibus, veritus est ne repleti compendio &
 præda sui euaderent ad fugam ignaui mollioref-
 que ad sustinendum errores ac tempus, in quo po-
 tissimum spem collocauerat belli, vt aliò auersu-
 rus Antigonom. Sed quia profus operosum erat
 opibus illis sub manu positis retinere Macedonas,
 iussit vt corpora curarent & pabulum darent e-
 quis, inde hostes adorirentur. Mox in occulto ad
 Menandrum super hostium impedimenta posi-
 tum mittit, quasi de eo pro veteri amicitia & con-
 suetudine esset sollicitus, vt muniret se monens,
 maturaretq; quamprimum ex locis equitabilibus
 & planis se ad proximi montis latus recipere
 inequitabile, vt cingi non posset. Vt periculum
 Menander aduertit, & vasis collectis itinere se
 accinxit, misit Eumenes propalam speculatores,

militibusque, tanquam signa moturus in hostem, A
 edixit ut arma caperent, & equos haberent frāna-
 tos. Vbi vero renuntiauerunt exploratores Menā-
 drum ad loca aspera refugisse, neque posse opprimi,
 fingens id molite ferre, abduxit copias. Fama est,
 quum hæc testaretur apud Antigonom Menāder,
 atque Eumenem collaudarent Macedones, in par-
 temque humaniorem verterent, quod liberos suos
 in seruitutem redigere & constituere uxores quum
 posset, abstinuisset & pratermississet. Atqui ille, di-
 xisse Antigonom, non vestri causa, boni viri, absti-
 nuit illis, verum ne tot se pedicis fugientem in-
 tricaret. Hinc vagabundus Eumenes & fugitans, B
 magnam partem militum induxit ut facerent:
 vel quod eorum gereret sollicitudinem, vel quod tra-
 here eos secum nollet pauciores quam ad signa con-
 ferenda, & plures quam ad tegendam fugam suam.
 Postquam in Nora arcem ad Lycaonia & Cappa-
 docia positam confinium cum quingentis equi-
 tib. & ducibus peditibus, refugit quotquot amici e-
 ius missionem postulauerunt, quocum non ferrent aspe-
 ritatem loci vel victus angustias, omnes complexus
 atque omni comitate eos prosecutus, missos fecit.
 Ut vero admoto exercitu Antigonus, antequam
 obsidere Eumenem cepisset, euocauit eum ad collo-
 quium, respondit multos Antigono amicos esse
 & secundum Antigonom duces, illis, quos ipse
 defenderet, post se reliquum esse neminem. Mit-
 teret igitur, si colloqui secum cuperet, obsides. Mā-
 dante Antigono, ad se sicut superiorem ut veniret,
 Neminem, inquit, quousque gladii compos ero, me censo
 superiorem. Vbi tamen fratris filium Antigonus
 Ptolemæum, ut postulauerat Eumenes, misit in
 arcem, descendit, ac complexi inter se consaluta-
 uere amice & familiariter, quippe magnus inter
 eos usus & consuetudo intercesserat. Multa quum
 essent disputata, neque mentionem Eumenes salu-
 tis suæ & veniæ ullam faceret, verum satrapias quo-
 que posceret sibi firmari & præmia reddi, obstu-
 puerunt assistentes, admiratique sunt & laudau-
 erunt animam eius & fortitudinem, simul concursus
 frequentium Macedonum fiebat, videre qui es-
 set, Eumenem cupientium. De nullo enim post
 Crateri fata tantus erat in exercitu sermo. Verum
 timens illi Antigonus, nequa vis ei inferretur, pri-
 mum voce, nequis accederet, vetuit, & lapidibus
 incessit ingerentes se. Postremo brachiis Eumenem
 complexus, turbamque satellitibus summouens æ-
 gre reduxit eum in tutum. Hinc Antigonus cir-
 cumuallatis Noris, & statione relicta, inde mouit.
 Eumenes circumsedebatur & tenebat præsidium.
 Vbi frumentum quidem & aqua copia & sal, ve-
 rum quod esui esset, vel condimenti aliud nihil
 suppetebat, ex his tamen que suppeditabant, victum
 parauit sociis letum, omnes vicissim ad mensam
 suam inuitans, conuiuiumque lepidis sermonibus
 & comitate condiens. Erat vultu quoque hilari,
 non bellatorem, & in armis volutatam referens,
 sed eleganti facie & florida, totoque corpore con-
 cinnatus membris quasi à natura ad eximiam
 fabrefactis competentiam. Acris quidem non e-
 rat in dicendo, blandus tamen & alliciens, ut ex epi-
 stolis eius conficias. Quia vero militibus eius per
 obsidionem præcipue erat loci angustia infesta,